

**Verwaltungsvorschrift  
des Sächsischen Staatsministeriums des Innern  
zur Änderung der Verwaltungsvorschriften über die Katastrophenschutz-  
Einheiten-Brandschutz, die Katastrophenschutz-Sanitätszüge, die  
Katastrophenschutz-Betreuungszüge und die Katastrophenschutz-  
Wasserrettungsgruppen, die Katastrophenschutz-Gefahrgutzüge sowie die  
Katastrophenschutz-Bergrettungsgruppen und Katastrophenschutz-  
Rettungshundestaffeln**

Vom 23. Dezember 2008

**I.**

Die Verwaltungsvorschrift des Sächsischen Staatsministeriums des Innern über die Katastrophenschutz-Einheiten-Brandschutz im Freistaat Sachsen (**KatSBS-EinheitenVwV**) vom 12. März 1998 (SächsABl. SDr. S. S 205), enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 11. Dezember 2007 (SächsABl. SDr. S. S 486) wird wie folgt geändert:

1. Die Anlage 1 wird durch die Anlage 1 dieser Verwaltungsvorschrift ersetzt.

**II.**

Die Verwaltungsvorschrift des Sächsischen Staatsministeriums des Innern über die Katastrophenschutz-Sanitätszüge (KatS-SanZ), die Katastrophenschutz-Betreuungszüge (KatS-BtZ) und die Katastrophenschutz-Wasserrettungsgruppen (KatS-WRGr) im Freistaat Sachsen (**VwV KatS-San/Bt/WR-Einheiten**) vom 23. Juli 2001 (SächsABl. SDr. S. S 226), enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 11. Dezember 2007 (SächsABl. SDr. S. S 486) wird wie folgt geändert:

1. Die Anlage 1 wird durch die Anlage 2 dieser Verwaltungsvorschrift ersetzt.

**III.**

Die Verwaltungsvorschrift des Sächsischen Staatsministeriums des Innern über die Katastrophenschutz-Gefahrgutzüge (KatS-GGZ) im Freistaat Sachsen (**VwV KatS-GGZ**) vom 23. Juli 2001 (SächsABl. SDr. S. S 255), enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 11. Dezember 2007 (SächsABl. SDr. S. S 486) wird wie folgt geändert:

1. Die Anlage 1 wird durch die Anlage 3 dieser Verwaltungsvorschrift ersetzt.

**IV.**

Die Verwaltungsvorschrift des Sächsischen Staatsministeriums des Innern über die Katastrophenschutz-Bergrettungsgruppen und Katastrophenschutz-Rettungshundestaffeln im Freistaat Sachsen (**VwV KatS-Bergrettungs- und Rettungshundeformationen**) vom 9. Februar 2007 (SächsABl. S. S 311), enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 11. Dezember 2007 (SächsABl. SDr. S. S 486) wird wie folgt geändert:

1. In Ziffer V Nr. 1 werden das Wort „Annaberg“ durch das Wort „Erzgebirgskreis“ und die Wörter „Sächsische Schweiz“ durch die Wörter „Sächsische Schweiz-Osterzgebirge“ ersetzt.

**V.**

Diese Verwaltungsvorschrift tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in Kraft.

Dresden, den 23. Dezember 2008

**Der Staatsminister des Innern  
Dr. Albrecht Buttolo**

**Anlagen**

Anlage 1

Anlage 2

Anlage 3